



No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2019-0031

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

15 de abril de 2019

Página 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Material de Ferretería para ser utilizado en la Feria del Libro FLS2019**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41121515	BOMBILLOS DE LUZ BLANCA	UNIDAD	4	180.00	720.00
2	41121515	ALAMBRE No.10	PIE	280	18.00	5,040.00
3	41121515	ALAMBRE DE TIERRA	PIE	8	55.00	440.00
4	41121515	LAMPARAS LED FLOOD LIGTH (200W) DE 14000LM	UNIDAD	8	8,700.00	69,600.00
5	41121515	TOMA CORRIENTES	UNIDAD	5	203.00	1,015.00
6	41121515	RIELES CON SUS LAMPARAS (COB LED, TRACK LIGTHING) BLANCOS	UNIDAD	6	8,800.00	52,800.00
7	3162300	BROCHAS DE 4"	UNIDAD	6	305.00	1,830.00
8	3162300	BROCHAS DE 3"	CUBETA	11	7,100.00	78,100.00
9	3162300	PORTA ROLO	UNIDAD	4	210.00	840.00
10	3162300	MOTA ANTIGOTERO	UNIDAD	2	190.00	380.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano

44

11	3162300	ROLO CON MOTA ANTIGOTA	UNIDAD	1	250.00	250.00	✓
12	3162300	ESPATULA DE METAL DE 4"	UNIDAD	1	280.00	280.00	✓
13	3162300	BROCHAS DE 2"	UNIDAD	2	135.00	270.00	✓
14	3162300	BANDEJA PLASTICA PARA PINTAR	UNIDAD	1	225.00	225.00	✓
15	2421802	PINTURA MANT. OPTIM PLUS NEGRO MATE	GALON	1	2,360.00	2,360.00	✓
16	3162300	THINNER	GALON	1	460.00	460.00	✓
17	41121515	LAMPARAS LED 50W CON BASE	UNIDAD	3	3,900.00	11,700.00	✓
18	41121515	TAPE ELECTRICO DE VINYL SUPER	UNIDAD	2	485.00	970.00	✓
19	41121515	INTERRUTOR TRIPLE MARFIL	UNIDAD	1	650.00	650.00	✓
20	3162300	GRAPA NEGRA	UNIDAD	10	465.00	4,650.00	✓
21	3162300	READYMIX NORMAL 42.5KG MEZCLA PAÑETE	UNIDAD	2	1,000.00	2,000.00	✓
22	3162300	YESO BLANCO	LIBRAS	5	35.00	175.00	✓
23	3162300	CINTA NEGRA PLAST.TIGHTWRAP 6"	UNIDAD	10	9.00	90.00	✓
24	41121515	ALAMBRE ELECTRICO DUPLEX MM No14	PIE	250	22.00	5,500.00	✓
25	41121515	TUBOS FLUOR DE 40 WATTS	UNIDAD	24	95.00	2,280.00	✓
26	41121515	BOMBILLOS INCANDESCENTES DE 150 watts	UNIDAD	30	65.00	1,950.00	✓
27	41121515	TAPE GRIS P/A/A	UNIDAD	5	950.00	4,750.00	✓
28	41121515	BOMBILOS TORPEDO R14 60 WATTS	UNIDAD	40	380.00	15,200.00	✓
29	3162300	DESTONILLADOR ESTRIA	UNIDAD	2	270.00	540.00	✓
30	41121515	ALICATE UNIVERSAL ELECTRICO #10	UNIDAD	2	550.00	1,100.00	✓
31	41121515	REFLECTORES EXTERIOR 100 WATTS	UNIDAD	10	4,200.00	42,000.00	✓
32	41121515	AMPERIMETRO DIGITAL 600A	UNIDAD	1	5,020.00	5,020.00	✓

33	41121515	LH HALOGENO P/LAMPARA 35W S MR-16	UNIDAD	3	710.00	2,130.00	✓
34	41121515	REFLECTORES EXTERIOR LED 120V 30W TW	UNIDAD	8	3,150.00	25,200.00	✓
35	3162300	MOTAS	UNIDAD	3	290.00	870.00	X
36	2421802	PINTURA NEGRA ACRILICA	GALON	3	1,600.00	4,800.00	✓
37	2421802	PINTURA PARA PAVIMENTO COLOR GRIS	GALON	5	2,600.00	13,000.00	✓
38	3162300	ROLOS PARA PINTAR	UNIDAD	5	520.00	2,600.00	X
39	3162300	BANDEJAS PARA PINTAR	UNIDAD	2	230.00	460.00	X
40	2421802	PINTURA AZUL LLAMA 88	CUBETA	1	7,100.00	7,100.00	✓
41	2421802	PINTURA NARANJA(COLOIAL Y/O EDIFICACIONES COLONIALES)	CUBETA	5	8,900.00	44,500.00	✓
42	3162300	CARRETILLA	UNIDAD	2	5,650.00	11,300.00	✓
43	3162300	CERAMICA BLANCA 20X20CM	UNIDAD	12	1,400.00	16,800.00	✓
44	3162300	GANCHO PARA PUERTA	UNIDAD	2	450.00	900.00	✓
45	3162300	PEGAMENTO BLANCO PARA CERAMICA	UNIDAD	1	600.00	600.00	✓
46	2421802	PINTURA AMARILLA	GALON	2	1,600.00	3,200.00	✓
47	3162300	BROCHAS PARA PINTAR	UNIDAD	3	190.00	570.00	X
48	41121515	EXTENSIONES DE 20 PIE C/U	UNIDAD	8	480.00	3,840.00	✓
49	41121515	REGLETAS	UNIDAD	3	600.00	1,800.00	✓
50	3162300	PLIEGO DE LIJA 220	UNIDAD	2	65.00	130.00	X
51	3162300	MASILLA	CUBETA	1	2,200.00	2,200.00	✓
52	3162300	LIJA DE METAL	UNIDAD	2	80.00	160.00	✓
53	3162300	LINGAS DE AMARRE	UNIDAD	4	2,300.00	9,200.00	✓
54	3162300	GUANTES DE OBRERO CON HUELLAS	UNIDAD	20	250.00	5,000.00	✓

55	3162300	PATA DE CABRA	UNIDAD	5	950.00	4,750.00
56	3162300	MASCARILLA CON FILTRO	UNIDAD	25	500.00	12,500.00
57	3162300	SOGA	ROLLO	1	2,750.00	2,750.00
58	3162300	MARTILLOS GRANDES	UNIDAD	5	450.00	2,250.00
59	41121515	TYRACK	UNIDAD	2200	12.00	26,400.00
60	41121515	TAPE ELECTRICO	UNIDAD	3	490.00	1,470.00
61	3162300	ESCALERA DE 9 PIES DE ALTURA	UNIDAD	2	20,000.00	40,000.00
62	3162300	TAPE GRUESO TRANSPARENTE DE 3 PULGADAS	UNIDAD	5	350.00	1,750.00
63	3162300	CUCHILLAS PARA CORTAR TYRACK	UNIDAD	3	235.00	705.00
64	2421802	IMPERMEABLES	UNIDAD	3	7,560.00	22,680.00
65	3162300	MONTACARGA MANUAL PARA TRASLADO CAJAS DE LIBROS	UNIDAD	1	50,000.00	50,000.00
66	3162300	CERA PARA PISO DE LADRILLO	GALON	2	1,550.00	3,100.00
67	2421802	PINTURA SEMIGLOS BLANCA 00	CUBETA	2	8,900.00	17,800.00
68	2421802	PINTURA ACRILICA BLANCA 00	CUBETA	7	7,100.00	49,700.00
69	3162300	TORNILLOS TIPO DIABLITOS DE 1" 1/2	UNIDAD	40	4.00	160.00
70	3162300	PIEZAS DE AGARRE DE PANELES	UNIDAD	50	60.00	3,000.00
Total:						708,560.00



Erika Melo
Erika Melo

Encargada de Compras

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano